
Obsah
Český svaz pivovarů a sladoven

Jdu na jedno! ... 4
Vzdělávání v pivovarském oboru

Co by si také přál nejeden pivovar ... 6 
Jako v ba vlnce ... 8
Spolupráce Střední školy s pivovarem je vynikající ... 12

Ženy a pivo
Tamařino srdce bije pro K1SS a Spartu ... 14

Slad
Ocenění ... 16
Ječmen a slad 1993-2020 ... 18
Setí jarního sladovnického ječmene na podzim jako nová alternativa pěstování ... 22 
LG Ester -  nejvýnosnější odrůda na České pivo ... 27 
65 let šlechtění obilovin v Hrubčicích ... 30 
Skutečné pivo žádá kvalitní slad ... 34

Pivovary
Pivovar Svijany pomáhá hospodám i „první linii" ... 38 
Bakalář nealko za studená chmelený ... 44 
Všichni jsme akcionáři ... 48
Národní pivovar spolupracuje s minipivovary ... 52
MALASTRANA ORIGINAL PILS chutná ... 54 
Co s námi udělala pandemie ... 58
V Litovli se vaří pivo již 730 l e t ... 62 
Oceňovaný Zubr i letos slaví další vítězství... 64
V Jeseníkách roste divoký horský chmel pro jedinečný ležák ... 66 
К pivu přivedla sládka exkurze ... 68

Minipivovary
Místňáci nás berou! ... 70
Poděbradský pivovar Zdroj je u zdroje vody ... 73 
Pivovar eMBe si v názvech piv na nic nehraje ... 76 
Krize nám pomohla ... 80
Pivovar si ve Stěžerech nedokázali představit ... 84 
Pivovar Stajner a Beránek s.r.o. z pohledu sládka Ivana Chramosila ... 8 
Hrobník 15° nevykopal pivovaru Bizon hrob, ale naopak, otevřel mu brány obchodu ... 90 
Na pivo 27 kilometrů ... 93
Pivo v Pražské tržnici -  na festivalu bylo vše nové ... 94 
Príbeh pivovaru Corvus z Kosic ... 96 
Chmel na startu ... 97
Nejlepším českým světlým ležákem 2020 je Holba Premium ... 98 

Chmel -  Chmelařský institut žatec
v

Čerstvý chmel v pivu ... 101
Historie šlechtění chmele v České republice ... 106



Pěstitelé chm ele a chm elnice
\ /

Aktuální plochy chmelnic v České republice ... 110 
Priority Svazu pěstitelů chmele ČR ... 112 
Předseda povzbudil chmelaře ... 114
Chmel je rostlina, u níž překvapení nikdy nejsou vyloučena ... 116 
Zpráva z Kazbek Cup a představení nového produktu Kazbek P45 ... 120

v

Pozvánka CHI Zatec na chmelovou stezku ... 124 
Chmelnice z legendárního filmu stále žije! ... 126 
Certifikace chmele pokračuje! ... 128 
Vlastenec ... 130
Jak se pěstoval chmel dříve ... 132 
Práce skoro vleže ... 135 
Chmel na náměstí v Praze ... 138

Český svaz pivovarů a sladoven
Uzavření hospod a restaurací způsobí pivovarům stamilionové ztráty ... 140

Zajímavosti
Chmel a menopauza 142

\ у  \ /

Muzeum pivovarnictví Zatecka, aneb Zatecký pivovar zachránil unikátní památku ... 144
Tour de Beer XIV. -  Ukrajina -  červen 2019 ... 146
Piva džbán bude dán, až bude chmel očesán ... 154
Pivo Ferdinand můžete používat na vlasy i na pokožku ... 156
V

Železnice v zátopové oblasti? ... 159 
Bobr evropský ohrozil chmelnici! ... 160 
Kombinace slov „výzkum" a „pivo" je lákavá ... 162 
Do Síně slávy českého pivovarství vstoupil 165

Hold legendám
Starec a Vodochodský ... 165

Sdružení přátel piva
Sdružení přátel piva zveřejnilo výsledky ankety o Pivo roku 2020 ... 166

O pivu a pivovarnictví
Ecoluxin -  Radost z čepování piva ... 172 
Do Tábora pro karamelový a barevné slady ... 174 
Za pivem do m inulosti... 176 
Chmelový dožinké 2020 ... 184

Pivní bary, restaurace
Pivo jako underground ... 186 
Do nové doby s novými nápady! ... 188

Informace uváděné v publikaci odpovídají době jejich vzniku (koronavirová pandemie).


